YuuBepcuretT “Anmam”

OTYUET

AHKETUPOBAHHUSA 110 aJaNITAllAM HHOCTPAHHBIX
CTYJACHTOB



OTtuer

1. Heas0 mMpoBOAMMOrO0 HCC/IEA0BAHMS SIBJISETCS BbIsiBJeHHEe (PAKTOPOB,
NMOBJMSABIIMX HA BbIOOP MecTa y4eObl W MOJy4YeHHe HMHPopMauuu 00 HX
aJanTaluu K y4eOHOMY NMPOLECCY U K CTYIeHYeCKOM *KU3HU B LEJI0OM.

2. O0BbeKT uccjieI0OBaHUsI: CTYJEHTHI 1-cemecTpa
3. CyobekT ucciaenoBanus: qexkanar BIIIM
4. MeToa cOUMOJIOTMYECKOT0 UCCJIeI0BAHMS: aHKETUPOBAHUE

5. Cpoku npoBenenusi: ssupapb 2022 r.

KoaunuecTBO onmpamuBaceMbIX CTYJICHTOB

CemecTtp OO611ee KOJIMYECTBO CTY/IEHTOB KonuyecTBo omnpammBaeMbIx
(% oT 001mIero KoMYecTBa)
1 cemectp 47 26 (47%)

B ankerupoBanuu npuHsiu yaactue 26 cryaentoB BIIIM. Oto coctaBiser 47%
OT 00IIIero Yucia CTyIEHTOB 1-cemecTpa Ha MOMEHT HccienoBanus. B Bompocax
aHKEThl HCIIOJIB30BAaHbI 28 BOMPOCOB KaK OTKPBITOrO, TaK M 3aKPBITOTO THIA
BOTIPOCOB.

Which country did you come fraom? (write the name of the country in Russian or
English)

26 oTEETOB

10,0

6 (23,1 %)

1(38%) 1(3.8%) 1(3,8%) 1(3,8%) 1(3.8%) 1(38%)

Eangladesh PAKISTAN Pakizstan Pakistan Makucran pakistan
Muhammad Shah... Pakistan Pakistan i come K... Pakistan pk

Ilo uroram 1-ro ompoca BBIACHUIOCH, 4YTO 24 cTyaeHTa u3 26 mnpuObuM B



yHuBepcuter u3 I[lakucrana, W JUIIb JABOE€ HM3 HUX SABJIAIOTCS TpakJIaHAMU
baurmanemn.

What factors are most influenced in your choice of studying in Kyrgyzstan and |D |
this university? (choose up at least three answers)

26 oTEETOB

Relatives', friendg’, acquaintan. .. 16 {61.5 %)

Recruiting agency recommend. ..

Intermet resources
Availability of the university we. ..
Availability of familiar students. ..

4(15,4 %)
4(15,4 %)

2 (7,7 %)
8 (30,5 %)
The presence of the diaspora (...
Good communications skills in...
The possibility of the education...

& (23,1 %)
7(26.9%)

Affordable tuition fees 12 (46,2 %)
Cheapness of living in the city.... I011.5 %)
Living conditions (dormitory) 13,8 %)
0 5 10 15

OcHoBHBIMHU (paKTOpaMH, MPU BEIOOPE YHUBEPCUTETA “Aniam’ 1JIsl CTYIAEHTOB 1-
CEMECTpa, MOCTYKUIH:

1. CoBeTsl pOACTBEHHUKOB, JIpy3€i U 3HAKOMBIX (16 CTyneHTOB)

2. JlocTtymHasi cTOUMOCTB 00y4deHHs (8 CTYZECHTOB)

3. Hanmuwme B By3e 3HAKOMBIX CTYACHTOB (8 CTYJIEHTOB)

4. B03MOXXHOCTh OCBOEHHSI 00pa30BaTEeIbHON MPOrPaMMbl HAa aHTJIMICKOM
a3bIKe (7 CTYJIEHTOB)

JIoCTyNHOCTH caiiTa yHUBepcuTeTa (2 CTyJIEHTA)

JlemeBu3Ha MPOKUBAHUS B TOpojie. (3 CTylIeHTa)

7. Xopolee BIaJeHUE PYCCKUM U aHTJIMUCKUM SI3bIKAMU.

o 0



Have you studied in any other country?( If yes write the name of university,
school and country)

26 oTEEeTOB

20
17 (65.4 %)

13

10

27,7 %
13,8 %) 1{3.5 %) 1(3,8%) i ) 1{3.5 %) 13,5 %) 1
0 - I I 1
Kazakhstan Kysgystan Mo Mo Pakistan Pakistan afterol mot

[loutn Bce cCTyAeHTHl paHbllle He OOydYaJuCh B JPYTrUX CTpaHaX Kpome
Keiprezcrana u Ilakuctana. Tonpko 1 cTymaeHT u3 26 paHee oOydancs B
Kazaxcrane.

Did you compare Kyrgyzstan and this university with other countries and
universities before you choose this country and university?

26 oTBETOB

& Mo
® ves

46,2% cTyaeHTOB mepe] MOCTYIIEHUEM cpaBHUBAIM KbIprei3cTaH W TaHHBIM
BY3 C IpyTHUMU CTpaHaMu U By3aMu. 53,8% moajepxanu OTBET “HET” .



Where do you live in Bishkek? IO Konuposats

26 oTBETOB

@ In the hostel

@ In your own apartment

@ In the apartment of the embassy
(consulate)

@ Atihe hotel

@ \With relatives

@ | rent an apartment an my own

@ | rent an apariment with a friend
(girlfriend)

BonpmmHcTBO  cTyneHTOB  BhIOpanu  obmexutue (34,6%) wmectom s
MPOKMBAHUSI BO BpeMs oOyueHusi B Hamed ctpane. 23,1% CTylIEeHTOB CHUMAIOT
KBapTUPY BMECTE C JPY3bsSMU. BbUIM U Takue CTYACHTBHI KOTOPBIE MPOXKUBAIOT B
coOCTBeHHOM KBapTHpe Bo Bpems ooydenus (19,2%). 15,4% cHumaroT KkBapTupy u
MPOXKUBAIOT OJTHU.

How much money do you spend on a hostellapartment per month? |§I Konuposate

26 oTeeTOB

® Less than 2 thousand soms per month
@ From 2 fo 5 thousand soms per month
© From 5 to 10 thousand soms per month
@ More than 10 thousand soms per month

Y

JInst omnatel 3a MecTo mpoxuBanus 61,5% cryneHToB TpaTat cBbiiie 10 ThIC.
comoB. 30,8% om1aunBalioT 3a apeHay MeCTO NpoxuBaHus oT 5 10 10 ThIC. B Mecs.
W nub 7,7% 0T BceX CTYI€HTOB TPATIT MEHbILE 2 THIC. COMOB.



How much money do you spend on food per month? |E| Konmposats

26 cTEETOB

@ | don't know because | don't pay myself
@ Less than 10 thousand soms

@ From 5 to 10 thousand soms per manth
@ From 10 to 20 thousand soms

VY muorux (61,5%) cTyaeHToB yxoauT oT 5 10 10 ThIC. COMOB Ha TUTAHKE B MECSIII.

23,1% Ttpatsat ot 10 go 20 Thic. comoB B Mecsi. Hekoropeie ctynents (7,7%) He
3HAIOT CYMMY 3aTpaT Ha ey, TaK KaK He OIJIaYMBalOT CaMHU.

How much money do you spend on fare around the city where you study? |D Konupoears

26 oTBETOB

® From &00-1000 soms per month
@ From 1000-1500 soms per month
@ From 1500-3000 soms per month

Ha TpaHCIoOpT Mo ropoy CTYJAEHThI TPATST:
30,8%- or 1000-1500TBIC. COMOB B MECHII
38,5%- ot 1500-3000TBEIC. COMOB B MECSII]

30,8%-o0t 800-1000TBIC. COMOB B MECHII.



What is the purpose of your visiting home? |D K

26 oTEETOB

For practice, which is provided by

40154 %
the educational program ( )

For holiday 16 {61.5 %)

it depends on family
circumstances

[lenpro Moe3aKK CTYICHTOB JIOMOM, SBIISIETCS OTABIX (61%),

OCTallbHbIE BBIE3KAIOT MO CeMeWHbIM oOcTosTenbcTBaM  (34,6%) u g
MPOXOKaeHUs pakTuku (15,4%).

How often do you contact with your relatives and friends by phone, zoom, e- |
mail?

26 oTEETOB

@ Several times a day
@ Once a day

@ Every week

@ 2-3 times a month

CtyneHThl OOMIAIOTCS C POACTBEHHUKAMH U JPY3bSIMH IO TeleQoHY, 3yMy,
AJEKTPOHHOM MOYTE:!

Heckonpko pa3 B 1eHb — 26,9% Exenenenpno-30,8%

OnuH pa3 B 1eHb-26,9% 2-3 pa3za B mecs1-15,4%



How do you spend your weekends? |D KonvposaTe

26 OTBETOB

I go on a field-trip out of city (19,2 %)

| go on a field-trip out of city
KonuuecTeo: § 10 (38,5 %)

| walk around the city

I go to theaters, museums

| don't leave the house. | spend

time on the Internet. 15 (57,7 %)

Ha Bompoc ‘“kak Bbl TpPOBOAUTE CBOM BBIXOAHBIE?” 57,7% mNECOHIECHTOB
OTBETHJIM UTO HE BBIXOJAT M3 JIOMa U IMIPOBOAAT BpeMs B coil.ceTsax. [Iporynku mo
ropoay 38,5%, 3aropoa Beie3katoT 19,2% cTyneHTOB. BBISICHUIOCH, UTO HU OJUH
CTYJICHT B CBOM BBIXOJIHBIC, HE ITOCEIIAET TeaTPhl U MY3EH.

Were you introduced to the learning process at the start of the year?

26 oTEeTOB

® yes
& no

[TopaBnstomee OOABIIMHCTBO CTyAeHTOB (76,9%) moaTBepAwin, 4Tto OBLIU
O3HAKOMJICHBI C y4eOHBIM IMpoIecCOM B Hauaie ydeOHoro roga. 23,1% ne Obun
O3HAKOMJICHBI C YUYEOHBIM MPOIIECCOM.



Relationship "Teacher-student”. (in educational process)

26 oTBETOB

@ warm and friendly

& normal
O official
@ negative
OtHouenus “ IIpenogaBaTenb-CTyAEHT
Tennelie u apyxectBeHHbIe- 50% Odunmansabie-11,5%
Hopmanbnsie- 34% Heratusunie-3,8%

Relationship "Stuff-student” (Rector, vice-rector, department mermbers etc.)

26 oTBETOB

@ varm and friendly
@ normal

O official

@ negative

Otromenus “Ilepconan-ctyaeHT” (peKTOp, MPOPEKTOP, IEKAHAT U.T.J):

Tenunbie u npyxectBenubie-30,8% O¢unmansabie-30,8%

Hopwmanbubie-30,8% HeratuBHsbie-7,7%



Relationship between students.

26 oTEETOB

@ warm and friendly

& normal
© official
@ negative
warm and friendly
14 (53,8%)
Ty
OTHoOIIEHUE MEXTY CTyICHTaMU .
Tennbie u npyxectTBeHHbIC-53.8% Odurmansubie-7,7%
Hopmanbubie- 34,6% Herarususie-3,8%

How do you rate your coordinator’s work?

26 oTEETOB

@ =atisfactory
@ non satisfactory

VY noBiaeTBOpeHHOCTH paboToi Kypatopa coctaisieT 88,5%. 11,5% nonnepxanu
OTBET ““HE YJOBJIETBOPEH .



How do you rate the organization of educational process in your study |E| Konmpoeats
program?

26 oTBETOB

@ in a high level

@ in a satisfactory level
inconsistency of the disciplines

@ overload of auditory lessons

@ non satisfied with the teaching qualities
in general

[To mMHenmo MHorux ctyaeHToB (61%), opraHmuzaius y4eOHOTO Tporiecca
HAaXOAUTCS Ha  YJOBJIECTBOPUTEIbHOM  ypoBHE. 19,2%  momHOCTBIO  HE
yJIOBJICTBOPEHBI Ka4eCTBOM 00ydeHHs B miesioM. 11,5% cuuraroT, 94To opraHuzamus
y4eOHOTr0 Mpoliecca Ha BBICIIIEM YPOBHE.

What kind of problems did you have at the time of the university admission and |Q KonnposaTs
studying in Kyrgyzstan?

26 cTERETOB

getting a visa while admission t...
viza registration after amrival at t. ..

1(3,5 %)
27,7 %)
visa extension
registration of a health insuranc. ..
Insufficient communication skill....
search process for a place to live
discriminatory atfitude of peopl...
discriminatory atfitude of the st...
dizcriminatory attitude of teachers
financial difficulties
food habits (the need of adapta...

4(15,4 %)
2(7.7 %)
10 (385 %)
5 (19.2 %)

3(11.5 %)

1(3.8%)
2(7.7 %)
5 (30,8 %)
16 (61.5 %)

C kakuMu mpoOJeMaMU CTOJIKHYJIUCh CTYACHTHI, B TIEPHOJ TMOCTYIUICHUS B
YHUBEPCUTET B 00yueHus B KeIprei3cTane, onrucansl B Cienyroniei Tabmuie:

Peructpanust BU3BI mociae NPHOBITHS B | 2 CTyAEHTA
BY3 151 00yueHUs
[Iponnenue Bu3bI

4 ctyneHTa
S CTyZIEHTOB

Ilouck mecta njs MMPOKUBAHUA




DUHAHCOBBIE TPYJHOCTH 8 CTYyIEHTOB
OcoOEHHOCTH MUTAHUS 16 ctyneHToB
JIMCKpUMHUHAIMOHHOE OTHOILIICHUE | 3 CTy/CHTa
OKPYXaIOILIKX 32 peAeIaMu By3a
SI3bIKOBOIT Oapbep 10 crynenToB
How did vou manage to solve problems? |D Konuposate

26 oTBETOB

I zolve myself 16 (61,5 %)

With the help of my relatives and

friends 6231 %)

With the help of the international

department of the university 4(15.4%)

Contracter (Edu. Medicing) 27,7 %)

Sometimes myself sometimes my

1(3,8%
senior relatives ! )

61% CTyneHTOB peluin MpoodJIeMbl CAMOCTOSITENHHO. 32 TTOMOIIBIO K APY3bSIM H
poacTBeHHUKaM oOpamanuch 23,1% cryneHToB. MexXayHapoaHbId  OTACH
yHUBepcuTeTa momor 23% cryaeHTaM B pelieHnu ux npoodiaem. U tonpko 1 cTyaeHT
oOpainajcs K ToBapHIlaM, KOTOpbIE ydaTcsl Ha CTapIIuX Kypcax.

Did the students from senior groups help in your adaptation process?

26 oTEETOB

® ‘es
& Mo

bonpmmucTBo(80,8%) moAaTBEpAMSIM, UYTO CTYAEHTHl CTaplIUX KypCOB
OKa3bpIBAJIM TOAJIEPKKY B TIpoIlecce aJanTalud K CTYJEHYECKOW KH3HU B
yHuBepcutete. 19,2% nanu oTpuliaTesbHbIM OTBET HA 3TOT BOIPOC.



B IIYHKTE O 3aM€YaHUsAX U NPEATOXCHUAX CTY NCHTBI Hammyucallyd CIEAYIOIICE:

$

1. VIydmmuTh OTHOIIGHKE K CTyI€HTaM-IIaKMCTaHIIaM.
2. YIy4imTh Ka4ecTBO METOANYECKUX MaTEPUaoB.
3. OpraHu3oBaTh TPAHCIIOPT AJIs CTYIEHTOB.

4. TlepecMOTpeTh paclUCaHUsl HEKOTOPBIX 3AHITHM.

ACCHCTEHT JIeKaHa _ Hcaxos A.O.

‘&}‘ 5 17.01.2022 1.



